
dan, kupa, leğen, hançer, havan-havan 
eli, iftariyelik, kahvelik, kahve sitili, bal­
kan, kandil, kantar, kapı tokmağı, ka­
zan kulpu, kemer tpkası, külek, kül tab­
lası, küp, miğfer, minare âlemi, musluk, 
nargile mangalı ve söndürücüsü, sebil, 
şifa tası... vb. adlı gündelik hayatımıza 
girmiş "kap-kacak, eşya ve silâh"larm 
pek çoğunda bakırın derin izleri bulun­
maktadır.

Türk bakırcılık sanatı, pek çok bilim 
adamının ilgisini çekmiş, bu konuda sa­
yısız eserler kaleme alınmıştır. İşte, 
Türk bakırcılığına gönül verenlerden bi­
risi de TRABZONLU ŞÂÎR (VE BAKIR­
CILIĞIN DESTEKLEYİCİSİ) ÖMER 
KAYAOĞLU’nun oğlu, î. GÜN D AĞ KA- 
YAOĞLU'dur. Çok uzun yıllar önce tanı­
dığım Kayaoğlu ailesi, Türk bakırcılığı­
nın ve bakırcılık sanatının yaşamasında 
maddî manevî destek vermişlerdir. Ka­
yaoğlu ailesinin Türk kültürüne hizmet 
için kurduğu "Anadolu Sanat Yayınları" 
arasında çıkan TRABZON TÜRKÜLE­
Rİ VE ATMA TÜRKÜLER" adlı kitabı­
mın telif ücreti, üzerinde Ömer Kayaoğ- 
lu’nun bir dörtlüğü bulunan bir "TRAB­
ZON GÜĞÜMÜ" dür.

İşte, sevgili Gündağ Kayaoğlu, İstan­

bul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Eski 
Çağ Tarihi Kürsüsü öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Oktay Belli ile birlikte bir eser ha­
zırlayarak, "Anadolu'da Türk Bakır­
cılık Sanatının Gelişimi" adı ile ya­
yınlamıştır. Sandoz Kültür yayınlarının 
14.8ü-olarak çıkan büyük boy (70x100, 
1/8) 299 sayfalık bu eser, Türk Banat ta­
rihinin bakırcılık kolu için bir sanat 
âbidesidir.

Eserde, yukarıda adlarını andığımız 
atölyeler, bu atölyelerde yapılan bakar 
işleri, fotoğraf ve tarihî minyatürlerle 
anlatılmaktadır. Esere eklenen bibliyog­
rafya bu konuda çalışmak isteyenler için 
hazır malzeme.

Bu müstesna eseri, Türk kültürünü 
tanımak isteyenlere, Türk kültürüne ve 
bakırcılığa gönül verenlere, üniversitele­
rimizin sanat tarihi kürsülerinde bulu­
nan bilim adamlarına duyurur ve tavsi­
ye ederim.

(Gündağ'a özel not: Sevgili Gündağ, 
Türk kültürüne yapmış olduğun sayısız 
hizmetin yanında, böylesine dev bir 
eserle bakırcılık konusuna mührünü 
basmandan dolayı ayrıca kutlarım. Da­
ha nice eserler vermen dileğiyle...)
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